
La Stazione

Ristorante izzeriaP



Alle Pizzen werden auch außer Haus geliefert.
Alle Pizzen werden mit Oregano garniert. Extra Beilagen werden zusätzlich berechnet.

6,00 €

8,50 €

8,50 €

8,00 €

8,00 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

9,50 €

9,00 €

9,00 €

9,00 €

8,50 €

12,00 €

12,00 €

10,00 €

10,00 €

13,00 €

11,00 €

12,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

13,00 €

14,00 €

13,00 €

klein
ca. 18 cm

normal
ca. 29 cm

LA STAZIONE PARTY PIZZA

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Pizza



4,50 €

8,00 €

9,00 €

10,00 €

12,00 €

13,00 €

13,00 €

12,00 €

12,00 €

10,00 €

12,00 €

15,00 €

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

Kinder Menu

Antipasti - VorspeiseN

Pommes Frites oder Kroketten

Spaghetti Bolognese (Hackfleisch Soße)    1, 9

Rigatoni alla Panna
kurze Nudeln mit Schinken-Sahnesoße    1, 6, 7

Kinder Schnitzel (mit Pommes Frites oder Kroketten)    1, 3

Pangasiusfilet mit Kräutersoße und Kroketten    1, 7

-
Miesmuschelfleisch mit Knoblauch in Tomatenweißweinsoße    7, 14

mit Knoblauch und Peperoni in Olivenöl    7, 14

Mozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum    7
 

Champignons und Spinat mit Gorgonzolasoße    7
 

Hausgemachtes Brot, frische Tomaten, Rucola und Knoblauch    1
 

Fetakäse paniert oder natur    1, 3, 7
 

frisches rohes Rinderfilet, mariniert mit Parmesan, Rucola und Champignons    7

Miesmuschelfleisch nach Italienischer Art

Gebratene Garnelen (ca 10 Stk.)

Mozzarella Caprese

Funghi e Spinaci al Gorgonzola

Bruschetta

Formaggio Fritto

Carpaccio di Manzo



Zuppa Marinara
Muschelsuppe    4, 9, 14

Zuppa di Pomodoro
Tomatensuppe    7, 9

Zuppa di Cipolla
Zwiebelsuppe    1, 7, 12

Zuppa Stracciatella
mit Eiern, Parmesan und Petersilie    1, 7, 12

Zu jeder Suppe wird hausgemachtes Brot serviert.

11,00 €

8,00 €

10,00 €

9,00 €

10,00 €

13,00 €

13,00 €

15,00 €

13,00 €

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

8,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

10,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

klein normal

Alle Salate werden mit hausgemachtem Dressing oder Olivenöl & Balsamico Creme mit Brot serviert.

Insalate - Salat

Zuppe - Suppe

Pasta - Nudeln

Insalata Italia

Insalata di Pomodori

Insalata La Stazione

Insalata Mare e Monti

Insalata Amerika

I
gemischter Salat, Tomaten, Gurken und Zwiebeln

Tomatensalat mit Fetakäse und Zwiebeln    7

gemischter Salat mit Schinken, Champignons, Käse, Thunfisch, Mais und 
Zwiebeln    4, 6 7

gemischter Salat mit Cherry Tomaten, gebratenen Garnelen, Champignons und
Zwiebeln (oder statt Garnelen mit Putenstreifen)    14

gemischter Salat mit Rucola, Parmesan, Artischocken, Schinken und 
Zwiebeln    6, 7

Linguine Bolognese

Linguine alla Carbonara

Linguine Angela (Aglio e Olio)

Linguine ai Gamberoni

Linguine Matriciana

S
Linguine mit Hackfleisch Soße    1, 9

Linguine mit Speck, Eigelb, Parmesan in Sahnesoße     1, 3, 7

Linguine mit frischen Tomaten, Knoblauch, Rucola und Peperoni (pikant)    1, 9, 12

Linguine mit Garnelen, frischen Tomaten, Zwiebeln und Rucola    1, 9, 12

Linguine mit Speck, Zwiebeln und Tomatensoße (pikant)    1, 9



14,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

13,00 €

13,00 €

14,00 €

13,00 €

14,00 €

13,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

14,00 €

36,00 €

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

Pasta - Nudeln
Linguine Marcello

Linguine Leonardo

Pasticcio ai 4 Formaggi

Pasticcio al Forno

Rigatoni ai Broccoli

Rigatoni Vegetali

Rigatoni Mari e Monti

Rigatoni alla Mamma

Rigatoni Arrabiata

Rigatoni alla Leccese

Tortelloni alla Panna

Tortelloni La Stazione

Tortelloni al Frac

Tortelloni della Casa

Lasagne al Forno

Tagliatelle al Salmone

Tagliatelle alla Gorgonzola

Tagliatelle alla Pugliese

Piatto di Pasta per 2 Persone

S
Linguine mit Bolognese Soße, Sahne, Erbsen, Schinken und Käse überbacken    1, 6, 7, 9

Linguine mit Spinat, Krabben und Basilikum in Tomaten-Sahnesoße    1, 7, 9, 14

verschiedene Nudeln in 4 Sorten Käse    1, 7

verschiedene Nudeln mit Schinken, Bolognese-Sahnesoße und Käse überbacken    1, 6, 7, 9

kurze Nudeln mit Broccoli, Basilikum, Tomaten-Sahnesoße und Käse überbacken    1, 7, 8, 9

kurze Nudeln mit frischen Tomaten, Pfifferlingen, Spinat und Knoblauch    1, 8, 9

kurze Nudeln mit Thunfisch, Campignons, Pesto, Tomaten-Sahnesoße und 
Käse überbacken    1, 8, 9

kurze Nudeln mit Spinat, Krabben und Gorgonzolasoße    1, 7, 14

kurze Nudeln mit Speck, Champignons und Knoblauch in Tomatensoße (pikant)    1, 9

kurze Nudeln , geschnetzeltes Putenfleisch und Champignons in Tomaten-Sahnesoße    1, 7, 8, 9

gefüllte Nudeln mit Schinken-Sahnesoße    1, 6, 7

gefüllte Nudeln mit Speck, Erbsen in Sahnesoße mit Käse überbacken    1, 7

gefüllte Nudeln mit Schinken und Parmesan in Tomaten-Sahnesoße    1, 6, 7, 9

gefüllte Nudeln mit Schinken, Thunfisch und Pesto in Tomaten-Sahnesoße mit 
Käse überbacken    1, 4, 6, 7, 8, 9

Lasagne Blätter mit Hackfleisch und Schinkenfüllung mit Käse überbacken    1, 6, 7, 9

Bandnudeln mit Lachs in Tomaten-Sahnesoße    1, 4, 7, 9, 14

Bandnudeln mit Putenfleisch in Gorgonzolasoße    1, 7

Bandnudeln mit Broccoli, Schinken, in Basilikum-Tomaten-Sahnesoße mit 
Käse überbacken    1, 6, 7, 8, 9

Nudelplatte für 2 Personen in 3 verschiedenen Variationen    1, 4, 6, 7, 8, 9, 14



63

64

65

66

67

68

69

70

71

19,00 €

20,00 €

22,00 €

24,00 €

24,00 €

24,00 €

24,00 €

22,00 €

24,00 €

72

73

74

20,00 €

22,00 €

22,00 €

Pesce - Fisch

Tacchino - Pute

Calamari Fritti

Calamari alla Leccese

Calamari alla Griglia

Gamberoni La Stazione

Gamberoni alla Napoletana

Gamberoni alla Griglia

Pesce Misto

Pesce Spada alla Griglia

Pesce Spada al Limone

F
gebackene Tintenfischringe    1, 2, 3, 4, 14

Tintenfischringe mit frischen Zwiebeln und Tomaten in Weißweinsoße    9, 12, 14

Tintenfisch gegrillt    7, 14

Garnelen mit Spinat und Champignons in Sahne-Rahmsoße mit Käse überbacken    1, 7, 14

Garnelen mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Oliven, Kapern, frischer Paprika und 
Knoblauch (pikant)    1, 9, 14

Garnelen gegrillt    1, 14

Schwertfisch, Calamari, Scampi mit frischen Cherrytomaten, Zwiebeln und Knoblauch    1, 4, 9, 12

Schwertfisch gegrillt    1, 4, 7, 8, 12

Schwertfisch mit Broccoli in Zitronensoße    1, 7, 12

In der Saison bieten wir Ihnen frische Muscheln.
Zu jedem Fischgericht werden Rosmarinkartoffeln und gemischter Salat serviert.

Beilagen: Kaisergemüse mit Hollandaise oder Olivenöl und Knobi 5 €,
gebratenen Spinat mit Knobi 4 €

Jeder weitere Wunsch wird Extra berechnet.



75

76

77

78

20,00 €

19,00 €

22,00 €

22,00 €

Carne Di Maiale - Fleisch vom Schwein

79

80

81

82

83

84

85

86

22,00 €

22,00 €

24,00 €

24,00 €

24,00 €

23,00 €

46,00 €

23,00 €

Carne Di Vitello - Fleisch vom Rind

Bistecca con Broccoli e Senape 

Bistecca Milanese

Bistecca Pugliese

Bistecca La Stazione

B
Schnitzel mit Broccoli in Senfsahnesoße    1, 12

paniertes Schnitzel nach Wiener Art    1, 3

Bauernschnitzel mit frischer Paprika, Zwiebeln und Champignons in Rahmsoße    1, 7, 9

Schnitzel mit Schinken und Champignons in Rahmsoße    1, 6, 7

Zu jedem Fleischgericht servieren wir einen kleinen, gemischten Salat und Pommes Frites.
Jeder weitere Wunsch wird Extra berechnet.

(Alle Gerichte vom Rind werden Medium zubereitet.)

Bistecca alla Pizzaiola
Rindersteak mit Oliven und Kapern in pikanter Tomatensoße    1, 9

Bistecca alla Griglia
gegrilltes Rindersteak    3

Bistecca alla Italiana
Rindersteak mit grünem Pfeffer und Gorgonzolasoße    1, 7

Bistecca alla Valdostana
Rindersteak mit Schinken in Sahne-Rahmsoße mit Käse überbacken    1, 6, 7, 9

Bistecca alla Luca
Rindersteak mit Pfifferlingen in Kräutersoße    1, 7

Grigliata Mista
verschiedene gegrillte Fleischsorten   3

Grigliata Mista (per 2 Persone)
verschiedene gegrillte Fleischsorten für 2 Personen   3

Bocconcini di Carne Mista
gemischtes Fleisch, geschnetzelt, mit Spinat in Gorgonzolasoße    1, 7



Crodino alkoholfrei    16, 17
Glas Prosecco
Martini Bianco
Martini Rosso

3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

Glas 0,2L
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

1/2 L
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €
12,00 €

1/4 L
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

Preise
auf

Anfrage!

 Bei Interesse an einer Flasche,
 sprechen sie uns einfach an 

wir teilen ihnen gerne 
Verfügbarkeit und Preis mit.

Apfelsaft
Apfelschorle
Orangensaft
Schweppes Bitter Lemon    16
Schweppes Ginger Ale    16, 17
Coca Cola, Coca Cola Light    15, 17
Fanta    17
Spezi    15, 17
Sprite
Mineral Wasser

0,3L
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €

Aperitivi - Aperitiv

Vini Da Tavola - Italienische offene Weine

Flaschenweine D.O.C.

Analcolici - Alkoholfrei

Getränke

 
Montepulciano d‘Abruzzo Trocken    12
Primitivo Halbtrocken    12
Lambrusco (Perlwein) (rot, süß)    12
Pinot Grigio (Weißwein) Trocken    12
Grillo (Weißwein) Halbtrocken    12
Lambrusco Biancodolce (Perlwein) (weiß, süß)    12
Rosato-Rose    12



Acqua Natur San Pellegrino
Acqua Natur San Pellegrino
San Pellegrino
San Pellegrino

0,25L
0,75L
0,25L
0,75L

0,3L
0,3L
0,5L
0,5L
0,5L
0,5L
0,33L

2cl VOL. 28 %
2cl VOL. 29 %
2cl VOL. 40 %
2cl VOL. 42 %
2cl VOL. 34 %
2cl VOL. 41 %
2cl VOL. 14,5 %
2cl VOL. 40 %
2cl VOL. 35 %
2cl VOL. 40 %
2cl VOL. 40 %
2cl VOL. 40 %

4,00 €
8,00 €
4,00 €
8,00 €

2,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
2,50 €
4,00 €

3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €

3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
4,00 €
4,00 €
4,00 €

Warme Getränke

Bier

Spirituosen

Italienisches Mineralwasser

Dithmarscher Pilsener vom Fass
Alsterwasser
Weizenbier, Alkoholfrei
Weizenbier, klar
Weizenbier, trüb
Weizenbier, dunkel
Dithmarscher Pilsener, Alkoholfrei



6,00 €

6,00 €

6,00 €

Buon Appetito

Dessert
Tartufo Bianco
mit Sahne, Kokosraspeln und Kaffeegeschmack, mit Himbeer oder Schokosoße    7

Tartufo Nero
mit Sahne, Haselnüsse und Vanillekern, mit Himbeer oder Schokosoße    7

Tiramisu
eigene Herstellung, mit Amaretto-Aroma    1, 3, 7, 8, 15


