



Liebe Gäste

Herzlich Willkommen im Ristorante LA STAZIONE.
Wir sind ein familienfreundliches Restaurant,
das Ihnen viele verschiedene italienische Spezialitäten bietet.

Unsere umfangreiche Speisekarte umfasst nahezu
alle Spezialitäten der italienischen Küche.
Gutes Essen muss nicht teuer sein!
Bei uns erwartet Sie die typisch italienische Küche.
Pasta, Pizza, Fisch oder Fleischgerichte -
unsere Speisekarte lässt kaum einen Wunsch offen.

Alle Gerichte werden von uns mit frischen Zutaten zubereitet.

Wir bieten Mittagstisch in Form von 20% auf jede Speise unserer Karte von
Montag bis Freitag, außer Feiertags in der Zeit von 11:30 - 14:30 Uhr.

Nutzen Sie auch unsere Erfahrung bei Menüs.
Für Familien-, Geburtstags-, Betriebs- oder Vereinsfeiern.
Auf Wunsch bereiten wir Ihnen ein reichhaltiges Buffet.
Bitte sprechen Sie uns an! Gern nehmen wir Ihre Menüwünsche entgegen.

Machen Sie einen besonderen Tag noch etwas besser!
Möchten Sie ein Stück Italien an Ihre Liebsten verschenken,
freuen wir uns, Ihnen unseren Geschenkgutschein anzubieten!

Sollten Sie es einmal nicht zu uns schaffen - das Ristorante LA STAZIONE bringt
Ihnen auch gerne unser umfangreiches Angebot an Speisen und Getränken nach Hause.

Keine Kartenzahlung möglich, nur Barzahlung.



Buon Appetito

PIZZA

			klein ca. 18 cm	normal ca. 29 cm
1	Pizza Margherita Tomatensoße und Käse 1, 7		6,00 €	8,50 €
2	Pizza Pugliese Tomatensoße, Käse, Paprika, Zwiebeln, Mais und Oliven 1, 7		8,50 €	12,00 €
3	Pizza Capricciosa Tomatensoße, Käse, Champignons, Sardellen, Artischocken und Oliven 1, 4, 7		8,50 €	12,00 €
4	Pizza Salami Tomatensoße, Käse und Salami 1, 7		8,00 €	10,00 €
5	Pizza Prosciutto Tomatensoße, Käse und Schinken 1, 6, 7		8,00 €	10,00 €
6	Pizza Prosciutto, Salami, Funghi Tomatensoße, Käse, Champignons, Schinken und Salami 1, 6, 7		8,50 €	13,00 €
7	Pizza Hawaii Tomatensoße, Käse, Schinken und Ananas 1, 6, 7		8,50 €	11,00 €
8	Pizza Marinara Tomatensoße, Käse, Muschelfleisch und Knoblauch 1, 7, 14		8,50 €	12,00 €
9	Pizza Calzone Tomatensoße, Käse, Schinken und Champignons 1, 6, 7		8,50 €	13,00 €
10	Pizza Salmone, Gamberetti, Aglio Tomatensoße, Käse, Lachs, Krabben und Knoblauch 1, 4, 7, 14		9,00 €	13,00 €
11	Pizza Quattro Formaggi Tomatensoße, Käse, Gorgonzola Käse, Fetakäse und Parmesan 1, 7		9,00 €	13,00 €
12	Pizza Prosciutto, Tonno, Cipolla Tomatensoße, Käse, Schinken, Thunfisch und Zwiebeln 1, 4, 6, 7		9,00 €	13,00 €
13	Pizza Vegetale Tomatensoße, Käse, Broccoli, Spinat und Fetakäse 1, 7		9,00 €	13,00 €
14	Pizza La Stazione Tomatensoße, Käse, ital. mittelscharfe Salami, Cherry Tomaten, Fetakäse und Knoblauch 1, 7		9,50 €	14,00 €
15	Pizza 4 Stagioni Tomatensoße, Käse, Schinken, Salami, Champignons und Artischocken 1, 6, 7		9,00 €	13,00 €
16	Pizza Italia Tomatensoße, Käse, Parma Schinken, Parmesan und Rucola 1, 7		9,00 €	14,00 €
17	Pizza Luca Tomatensoße, Käse, ital. Salami, Thunfisch und Zwiebeln 1, 4, 7		9,00 €	13,00 €

Alle Pizzen werden auch außer Haus geliefert.

Alle Pizzen werden mit Oregano garniert. Extra Beilagen werden zusätzlich berechnet.

LA STAZIONE PARTY PIZZA

Pizzablech auf Wunsch zum Bestellen 40 x 60 cm (Preis auf Anfrage)
Rechtzeitige Vorbestellung (8 Stunden vorher)

KINDER MENU

18	Pommes Frites oder Kroketten	4,50 €
19	Spaghetti Bolognese (Hackfleisch Soße) 1, 9	8,00 €
20	Rigatoni alla Panna kurze Nudeln mit Schinken-Sahnesoße 1, 6, 7	9,00 €
21	Kinder Schnitzel (mit Pommes Frites oder Kroketten) 1, 3	10,00 €
22	Pangasiusfilet mit Kräutersoße und Kroketten 1, 7	12,00 €



ANTIPASTI = VORSPEISEN

23	Miesmuschelfleisch nach Italienischer Art Miesmuschelfleisch mit Knoblauch in Tomatenweißweinsoße 7, 14	13,00 €
24	Gebratene Garnelen (ca 10 Stk.) mit Knoblauch und Peperoni in Olivenöl 7, 14	13,00 €
25	Mozzarella Caprese Mozzarella mit frischen Tomaten und Basilikum 7	12,00 €
26	Funghi e Spinaci al Gorgonzola Champignons und Spinat mit Gorgonzolasoße 7	12,00 €
27	Bruschetta Hausgemachtes Brot, frische Tomaten, Rucola und Knoblauch 1	10,00 €
28	Formaggio Fritto Fetakäse paniert oder natur 1, 3, 7	12,00 €
29	Carpaccio di Manzo frisches rohes Rinderfilet, mariniert mit Parmesan, Rucola und Champignons 7	15,00 €

Alle Vorspeisen werden mit Brot serviert.



INSALATE ◁ SALAT

			klein	normal
30	Insalata Italia gemischter Salat, Tomaten, Gurken und Zwiebeln		8,00 €	10,00 €
31	Insalata di Pomodori Tomatensalat mit Fetakäse und Zwiebeln 7		10,00 €	
32	Insalata La Stazione gemischter Salat mit Schinken, Champignons, Käse, Thunfisch, Mais und Zwiebeln 4, 6 7		10,00 €	14,00 €
33	Insalata Mare e Monti gemischter Salat mit Cherry Tomaten, gebratenen Garnelen, Champignons und Zwiebeln (oder statt Garnelen mit Putenstreifen) 14		10,00 €	14,00 €
34	Insalata Amerika gemischter Salat mit Rucola, Parmesan, Artischocken, Schinken und Zwiebeln 6, 7		10,00 €	14,00 €



Alle Salate werden mit hausgemachtem Dressing oder Olivenöl & Balsamico Creme mit Brot serviert.

ZUPPE ◁ SUPPE

35	Zuppa Marinara Muschelsuppe 4, 9, 14	11,00 €
36	Zuppa di Pomodoro Tomatensuppe 7, 9	8,00 €
37	Zuppa di Cipolla Zwiebelsuppe 1, 7, 12	10,00 €
38	Zuppa Stracciatella mit Eiern, Parmesan und Petersilie 1, 7, 12	9,00 €

Zu jeder Suppe wird hausgemachtes Brot serviert.

PASTA ◁ NUDELN

39	Linguine Bolognese Linguine mit Hackfleisch Soße 1, 9	10,00 €
40	Linguine alla Carbonara Linguine mit Speck, Eigelb, Parmesan in Sahnesoße 1, 3, 7	13,00 €
41	Linguine Angela (Aglio e Olio) Linguine mit frischen Tomaten, Knoblauch, Rucola und Peperoni (pikant) 1, 9, 12	13,00 €
42	Linguine ai Gamberoni Linguine mit Garnelen, frischen Tomaten, Zwiebeln und Rucola 1, 9, 12	15,00 €
43	Linguine Matriciana Linguine mit Speck, Zwiebeln und Tomatensoße (pikant) 1, 9	13,00 €

PASTA • NUDELN

44	Linguine Marcello Linguine mit Bolognese Soße, Sahne, Erbsen, Schinken und Käse überbacken	1, 6, 7, 9	14,00 €
45	Linguine Leonardo Linguine mit Spinat, Krabben und Basilikum in Tomaten-Sahnesoße	1, 7, 9, 14	13,00 €
46	Pasticcio ai 4 Formaggi verschiedene Nudeln in 4 Sorten Käse	1, 7	13,00 €
47	Pasticcio al Forno verschiedene Nudeln mit Schinken, Bolognese-Sahnesoße und Käse überbacken	1, 6, 7, 9	14,00 €
48	Rigatoni ai Broccoli kurze Nudeln mit Broccoli, Basilikum, Tomaten-Sahnesoße und Käse überbacken	1, 7, 8, 9	14,00 €
49	Rigatoni Vegetali kurze Nudeln mit frischen Tomaten, Pfifferlingen, Spinat und Knoblauch	1, 8, 9	14,00 €
50	Rigatoni Mari e Monti kurze Nudeln mit Thunfisch, Champignons, Pesto, Tomaten-Sahnesoße und Käse überbacken	1, 8, 9	14,00 €
51	Rigatoni alla Mamma kurze Nudeln mit Spinat, Krabben und Gorgonzolasoße	1, 7, 14	13,00 €
52	Rigatoni Arrabiata kurze Nudeln mit Speck, Champignons und Knoblauch in Tomatensoße (pikant)	1, 9	13,00 €
53	Rigatoni alla Leccese kurze Nudeln, geschnetzeltes Putenfleisch und Champignons in Tomaten-Sahnesoße	1, 7, 8, 9	14,00 €
54	Tortelloni alla Panna gefüllte Nudeln mit Schinken-Sahnesoße	1, 6, 7	13,00 €
55	Tortelloni La Stazione gefüllte Nudeln mit Speck, Erbsen in Sahnesoße mit Käse überbacken	1, 7	14,00 €
56	Tortelloni al Frac gefüllte Nudeln mit Schinken und Parmesan in Tomaten-Sahnesoße	1, 6, 7, 9	13,00 €
57	Tortelloni della Casa gefüllte Nudeln mit Schinken, Thunfisch und Pesto in Tomaten-Sahnesoße mit Käse überbacken	1, 4, 6, 7, 8, 9	14,00 €
58	Lasagne al Forno Lasagne Blätter mit Hackfleisch und Schinkenfüllung mit Käse überbacken	1, 6, 7, 9	14,00 €
59	Tagliatelle al Salmone Bandnudeln mit Lachs in Tomaten-Sahnesoße	1, 4, 7, 9, 14	14,00 €
60	Tagliatelle alla Gorgonzola Bandnudeln mit Putenfleisch in Gorgonzolasoße	1, 7	14,00 €
61	Tagliatelle alla Pugliese Bandnudeln mit Broccoli, Schinken, in Basilikum-Tomaten-Sahnesoße mit Käse überbacken	1, 6, 7, 8, 9	14,00 €
62	Piatto di Pasta per 2 Persone Nudelplatte für 2 Personen in 3 verschiedenen Variationen	1, 4, 6, 7, 8, 9, 14	36,00 €

PESCE ▷ FISCH

63	Calamari Fritti gebackene Tintenfischringe	1, 2, 3, 4, 14	19,00 €
64	Calamari alla Leccese Tintenfischringe mit frischen Zwiebeln und Tomaten in Weißweinsoße	9, 12, 14	20,00 €
65	Calamari alla Griglia Tintenfisch gegrillt	7, 14	22,00 €
66	Gamberoni La Stazione Garnelen mit Spinat und Champignons in Sahne-Rahmsoße mit Käse überbacken	1, 7, 14	24,00 €
67	Gamberoni alla Napoletana Garnelen mit frischen Tomaten, Zwiebeln, Oliven, Kapern, frischer Paprika und Knoblauch (pikant)	1, 9, 14	24,00 €
68	Gamberoni alla Griglia Garnelen gegrillt	1, 14	24,00 €
69	Pesce Misto Schwertfisch, Calamari, Scampi mit frischen Cherrytomaten, Zwiebeln und Knoblauch	1, 4, 9, 12	24,00 €
70	Pesce Spada alla Griglia Schwertfisch gegrillt	1, 4, 7, 8, 12	22,00 €
71	Pesce Spada al Limone Schwertfisch mit Broccoli in Zitronensoße	1, 7, 12	24,00 €

In der Saison bieten wir Ihnen frische Muscheln.

Zu jedem Fischgericht werden Rosmarinkartoffeln und gemischter Salat serviert.

Beilagen: Kaisergemüse mit Hollandaise oder Olivenöl und Knobi 5 €,

gebratenen Spinat mit Knobi 4 €

Jeder weitere Wunsch wird Extra berechnet.

TACCHINO ▷ PUTE

72	Tacchino alla Griglia Putensteak gegrillt	1, 7	20,00 €
73	Tacchino alla Contadina Putenfleisch mit frischen Champignons und Schinken in Sahne-Rahmsoße	1, 6, 7	22,00 €
74	Tacchino al Pepe verde Putenfleisch mit grünem Pfeffer und Spinat in Sahnesoße	1, 7	22,00 €

Dazu werden Salat und Pommes Frites serviert.

Jeder weitere Wunsch wird Extra berechnet.

CARNE DI MAIALE ▷ FLEISCH VOM SCHWEIN

75	Bistecca con Broccoli e Senape Schnitzel mit Broccoli in Senfsahnesoße	1, 12	20,00 €
76	Bistecca Milanese paniertes Schnitzel nach Wiener Art	1, 3	19,00 €
77	Bistecca Pugliese Bauernschnitzel mit frischer Paprika, Zwiebeln und Champignons in Rahmsoße	1, 7, 9	22,00 €
78	Bistecca La Stazione Schnitzel mit Schinken und Champignons in Rahmsoße	1, 6, 7	22,00 €

Zu jedem Fleischgericht servieren wir einen kleinen, gemischten Salat und Pommes Frites.
Jeder weitere Wunsch wird Extra berechnet.

CARNE DI VITELLO ▷ FLEISCH VOM RIND

79	Bistecca alla Pizzaiola Rindersteak mit Oliven und Kapern in pikanter Tomatensoße	1, 9	22,00 €
80	Bistecca alla Griglia gegrilltes Rindersteak	3	22,00 €
81	Bistecca alla Italiana Rindersteak mit grünem Pfeffer und Gorgonzolasoße	1, 7	24,00 €
82	Bistecca alla Valdostana Rindersteak mit Schinken in Sahne-Rahmsoße mit Käse überbacken	1, 6, 7, 9	24,00 €
83	Bistecca alla Luca Rindersteak mit Pfifferlingen in Kräutersoße	1, 7	24,00 €
84	Grigliata Mista verschiedene gebrillierte Fleischsorten	3	23,00 €
85	Grigliata Mista (per 2 Personen) verschiedene gebrillierte Fleischsorten für 2 Personen	3	46,00 €
86	Bocconcini di Carne Mista gemischtes Fleisch, geschnetzelte, mit Spinat in Gorgonzolasoße	1, 7	23,00 €

Zu jedem Fleischgericht servieren wir einen kleinen, gemischten Salat und Pommes Frites.
Jeder weitere Wunsch wird Extra berechnet.
(Alle Gerichte vom Rind werden Medium zubereitet.)

GETRÄNKE

APERITIVI = APERITIV

Crodino alkoholfrei	16, 17	3,00 €
Glas Prosecco		4,00 €
Martini Bianco		4,00 €
Martini Rosso		4,00 €

VINI DA TAVOLA = ITALIENISCHE OFFENE WEINE

		1/4 L	1/2 L
Montepulciano d'Abruzzo Trocken	12	6,00 €	12,00 €
Primitivo Halbtrocken	12	6,00 €	12,00 €
Lambrusco (Perlwein) (rot, süß)	12	6,00 €	12,00 €
Pinot Grigio (Weißwein) Trocken	12	6,00 €	12,00 €
Grillo (Weißwein) Halbtrocken	12	6,00 €	12,00 €
Lambrusco Biancodolce (Perlwein) (weiß, süß)	12	6,00 €	12,00 €
Rosato-Rose	12	6,00 €	12,00 €

FLASCHENWEINE D.O.C.

Bei Interesse an einer Flasche,
sprechen sie uns einfach an
wir teilen ihnen gerne
Verfügbarkeit und Preis mit.

ANALCOLICI = ALKOHOLFREI

	0,3L	
Apfelsaft	3,50 €	
Apfelschorle	3,50 €	
Orangensaft	3,50 €	
Schweppes Bitter Lemon	3,50 €	
Schweppes Ginger Ale	16, 17	3,50 €
Coca Cola, Coca Cola Light	15, 17	3,50 €
Fanta	17	3,50 €
Spezi	15, 17	3,50 €
Sprite		3,50 €
Mineral Wasser		3,00 €

ITALIENISCHES MINERALWASSER

Acqua Natur San Pellegrino	0,25L	4,00 €
Acqua Natur San Pellegrino	0,75L	8,00 €
San Pellegrino	0,25L	4,00 €
San Pellegrino	0,75L	8,00 €

WARME GETRÄNKE

Espresso	2,00 €
Cappuccino	4,00 €
Latte Macchiato	4,00 €
Kaffee	3,00 €
Kamille Tee, Früchte Tee	2,50 €
Kakao	4,00 €

BIER

Dithmarscher Pilsener vom Fass	0,3L	3,00 €
Alsterwasser	0,3L	3,00 €
Weizenbier, Alkoholfrei	0,5L	4,00 €
Weizenbier, klar	0,5L	4,00 €
Weizenbier, trüb	0,5L	4,00 €
Weizenbier, dunkel	0,5L	4,00 €
Dithmarscher Pilsener, Alkoholfrei	0,33L	3,00 €

SPIRITUOSEN

Amaretto	2cl VOL. 28 %	3,00 €
Averna, Ramazotti	2cl VOL. 29 %	4,00 €
Grappa Chardonnay	2cl VOL. 40 %	4,00 €
Jubiläums Aquavit	2cl VOL. 42 %	4,00 €
Korn	2cl VOL. 34 %	3,00 €
Limoncello	2cl VOL. 41 %	3,00 €
Marsala	2cl VOL. 14,5 %	3,00 €
Sambuca	2cl VOL. 40 %	3,00 €
Jägermeister	2cl VOL. 35 %	3,00 €
Whisky	2cl VOL. 40 %	4,00 €
Havanna Rum	2cl VOL. 40 %	4,00 €
Strega (Hexe) Kräuterlikör	2cl VOL. 40 %	4,00 €

DESSERT

Tartufo Bianco mit Sahne, Kokosraspeln und Kaffeegeschmack, mit Himbeer oder Schokosoße	7	6,00 €
Tartufo Nero mit Sahne, Haselnüsse und Vanillekern, mit Himbeer oder Schokosoße	7	6,00 €
Tiramisu eigene Herstellung, mit Amaretto-Aroma	1, 3, 7, 8, 15	6,00 €

Weitere Desserts auf Anfrage!



Buon Appetito

Lebensmittelinhaltstoffe:

- 1 glutenhaltiges Getreide (Weizen, Gerste, Roggen, Hafer, Dinkel)
- 2 Krebstiere und Erzeugnisse daraus
- 3 Eier
- 4 Fisch
- 5 Erdnüsse
- 6 Soja
- 7 Milch
- 8 Schalenfrüchte (Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse)
- 9 Sellerie
- 10 Senf
- 11 Sesam
- 12 Schwefeldioxid und Sulfite (>10 mg/Kg o. 10ml/l)
- 13 Lupinen
- 14 Weichtiere
- 15 Koffein
- 16 Chinin
- 17 Farbstoff